



# S.A.A.E

**Serviço Autônomo de Água e Esgoto**  
Rua Martinho Máximo Scardua, nº 130, Centro  
CEP – 29 620-000 – Itarana-ES  
CNPJ – 00.956.081/0001-06

## VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

31/01/2019 12:59:00

### Pregão Presencial Nº 002/2019 - 31/01/2019 - Processo Nº 005645/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>Vencedor</b>			<b>COMERCIAL MATTEDI LTDA</b>					
<b>CNPJ</b>			31.684.798/0001-61					
<b>Endereço</b>			Rodovia Galerano Afonso Venturini, 320 - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000					
<b>Contato</b>			2737201381 comercialmattedi@bol.com.br					
<b>00002</b>	00002	00041794	S.A.A.E - 002 arame recozido 18		KG	10,00	12,300	123,00
<b>00004</b>	00004	00041795	S.A.A.E - 003 areia grossa		MT	200,00	43,000	8.600,00
<b>00010</b>	00010	00041793	S.A.A.E - 001 bota de couro nº 40		UN	4,00	44,900	179,60
<b>00011</b>	00011	00041793	S.A.A.E - 001 bota de couro nº 42		UN	10,00	44,900	449,00
<b>00013</b>	00013	00041795	S.A.A.E - 003 cabos alum. r quadruplex 4x16.0mm ni xl		MT	600,00	4,900	2.940,00
<b>00017</b>	00017	00041793	S.A.A.E - 001 cadeado nº 30 mm		UN	20,00	12,500	250,00
<b>00020</b>	00020	00041793	S.A.A.E - 001 capa para chuva com manga		UN	20,00	21,900	438,00
<b>00021</b>	00021	00041793	S.A.A.E - 001 carretel 10 kg de fio magnético esmaltado n% 21,0 awg		UN	1,00	562,400	562,40
<b>00022</b>	00022	00041793	S.A.A.E - 001 carretel 10 kg de fio magnético esmaltado n% 22,0 awg		UN	1,00	562,400	562,40
<b>00023</b>	00023	00041793	S.A.A.E - 001 carretel 10 kg de fio magnético esmaltado n% 23,0 awg		UN	1,00	595,000	595,00
<b>00024</b>	00024	00041793	S.A.A.E - 001 carretel 10 kg de fio magnético esmaltado n% 26,0 awg		UN	1,00	595,000	595,00
<b>00028</b>	00028	00041793	S.A.A.E - 001 chave magnética 5 cv		UN	4,00	189,500	758,00
<b>00029</b>	00029	00041793	S.A.A.E - 001 chave magnética de duas partidas p/ motores de 30 cv		UN	3,00	988,000	2.964,00
<b>00031</b>	00031	00041793	S.A.A.E - 001		UN	4,00	14,300	57,20



**S.A.A.E**  
**Serviço Autônomo de Água e Esgoto**  
Rua Martinho Máximo Scardua, nº 130, Centro  
CEP – 29 620-000 – Itarana-ES  
CNPJ – 00.956.081/0001-06

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

31/01/2019 12:59:00

**Pregão Presencial Nº 002/2019 - 31/01/2019 - Processo Nº 005645/2018**

<i>Vencedor</i>	<b>COMERCIAL MATTEDI LTDA</b>							
<i>CNPJ</i>	31.684.798/0001-61							
<i>Endereço</i>	Rodovia Galerano Afonso Venturini, 320 - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000							
<i>Contato</i>	2737201381 comercialmattedi@bol.com.br							
		colher pedreiro nº 8						
<b>00032</b>	00032	00041793	S.A.A.E - 001 colher pedreiro nº 9	UN	3,00	14,300	42,90	
<b>00034</b>	00034	00041793	S.A.A.E - 001 disco corte inox 4 ½	UN	30,00	3,800	114,00	
<b>00036</b>	00036	00041793	S.A.A.E - 001 enxada 2.5 libra com cabo	UN	8,00	37,000	296,00	
<b>00037</b>	00037	00041793	S.A.A.E - 001 enxadão estreito 2.5 le com cabo	UN	10,00	37,000	370,00	
<b>00038</b>	00038	00041794	S.A.A.E - 002 fibra de poliéster para isolar motores	KG	5,00	46,600	233,00	
<b>00040</b>	00040	00041793	S.A.A.E - 001 grosa 12	UN	4,00	26,000	104,00	
<b>00042</b>	00042	00041793	S.A.A.E - 001 lâmpada fluorescente 20 wt	UN	12,00	6,800	81,60	
<b>00043</b>	00043	00041793	S.A.A.E - 001 luva de malha pigmentada	UN	50,00	2,800	140,00	
<b>00046</b>	00046	00041795	S.A.A.E - 003 mangueira p/ jardim ½ polegada laranja	MT	100,00	2,800	280,00	
<b>00047</b>	00047	00041795	S.A.A.E - 003 mangueira trançada p/ jardim 1 polegada	MT	150,00	7,400	1.110,00	
<b>00051</b>	00051	00041793	S.A.A.E - 001 marreta 1 kg com cabo	UN	5,00	18,000	90,00	
<b>00053</b>	00053	00041793	S.A.A.E - 001 martelo nº 25 mm	UN	2,00	18,600	37,20	
<b>00054</b>	00054	00041793	S.A.A.E - 001 mascara azul com filtro	UN	100,00	1,900	190,00	



# S.A.A.E

**Serviço Autônomo de Água e Esgoto**  
Rua Martinho Máximo Scardua, nº 130, Centro  
CEP – 29 620-000 – Itarana-ES  
CNPJ – 00.956.081/0001-06

## VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

31/01/2019 12:59:00

### Pregão Presencial Nº 002/2019 - 31/01/2019 - Processo Nº 005645/2018

<i>Vencedor</i>	<b>COMERCIAL MATTEDI LTDA</b>							
<i>CNPJ</i>	31.684.798/0001-61							
<i>Endereço</i>	Rodovia Galerano Afonso Venturini, 320 - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000							
<i>Contato</i>	2737201381 comercialmattedi@bol.com.br							
<b>00058</b>	00058	00041793	S.A.A.E - 001 ponteiro de aço cromado ¾	UN	6,00	9,000	54,00	
<b>00059</b>	00059	00041794	S.A.A.E - 002 prego 17x21	KG	5,00	9,450	47,25	
<b>00063</b>	00063	00041793	S.A.A.E - 001 talhadeira de aço cromado ¾	UN	5,00	9,000	45,00	

**Total do Fornecedor: 22.308,55**



# S.A.A.E

**Serviço Autônomo de Água e Esgoto**  
Rua Martinho Máximo Scardua, nº 130, Centro  
CEP – 29 620-000 – Itarana-ES  
CNPJ – 00.956.081/0001-06

## VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

31/01/2019 12:59:00

### Pregão Presencial Nº 002/2019 - 31/01/2019 - Processo Nº 005645/2018

<i>Vencedor</i>	<b>INDUSTRIA E COMERCIO PRE-MOLDADOS MATTEDI LTDA</b>
<i>CNPJ</i>	36.003.655/0001-60
<i>Endereço</i>	Rodovia Galerano Afonso Venturini, 340 - CENTRO DE ITARANA - ITARANA - ES - CEP: 29620000
<i>Contato</i>	7201381

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00006	00041793	S.A.A.E - 001 bloco de cimento 10+20+40		UN	2.000,00	1,270	2.540,00
00048	00048	00041793	S.A.A.E - 001 manilha 40 pb		UN	80,00	56,000	4.480,00
00049	00049	00041793	S.A.A.E - 001 manilha 60 com bolsa e ferragem		UN	120,00	97,000	11.640,00
00050	00050	00041793	S.A.A.E - 001 manilha 80 com bolsa e ferragem		UN	50,00	187,000	9.350,00

**Total do Fornecedor: 28.010,00**



# S.A.A.E

**Serviço Autônomo de Água e Esgoto**  
Rua Martinho Máximo Scardua, nº 130, Centro  
CEP – 29 620-000 – Itarana-ES  
CNPJ – 00.956.081/0001-06

## VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

31/01/2019 12:59:00

### Pregão Presencial Nº 002/2019 - 31/01/2019 - Processo Nº 005645/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00041793	S.A.A.E - 001 alicate de pressão		UN	5,00	39,000	195,00
00003	00003	00041793	S.A.A.E - 001 arco de serra 12		UN	4,00	25,300	101,20
00005	00005	00041793	S.A.A.E - 001 barra chata a-36 1.1/2x3/16		UN	20,00	38,700	774,00
00007	00007	00041793	S.A.A.E - 001 bota de borracha cano médio branco nº 40		UN	3,00	31,000	93,00
00008	00008	00041793	S.A.A.E - 001 bota de borracha cano médio branco nº 42		UN	6,00	31,000	186,00
00009	00009	00041793	S.A.A.E - 001 bota de borracha cano médio branco nº 44		UN	4,00	31,000	124,00
00012	00012	00041796	S.A.A.E - 004 brita nº 1		MT3	20,00	94,000	1.880,00
00014	00014	00041795	S.A.A.E - 003 cabo de aço inox 4.00 mm 5/32		MT	50,00	9,150	457,50
00015	00015	00041795	S.A.A.E - 003 cabo de aço inox 8.00 mm 5/16		MT	60,00	12,500	750,00
00016	00016	00041795	S.A.A.E - 003 cabo flexível p.p 2x4 mm		MT	70,00	4,550	318,50
00018	00018	00041793	S.A.A.E - 001 caixa de ferramentas sanfonada de 5 gavetas nº 6		UN	6,00	79,000	474,00
00019	00019	00041793	S.A.A.E - 001 cantoneira a36 1x1/8 6mt		UN	6,00	35,200	211,20
00025	00025	00041793	S.A.A.E - 001 carrinho de mão pneu câmara		UN	3,00	96,100	288,30
00026	00026	00041793	S.A.A.E - 001		UN	6,00	34,500	207,00



**S.A.A.E**  
**Serviço Autônomo de Água e Esgoto**  
Rua Martinho Máximo Scardua, nº 130, Centro  
CEP – 29 620-000 – Itarana-ES  
CNPJ – 00.956.081/0001-06

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

31/01/2019 12:59:00

**Pregão Presencial Nº 002/2019 - 31/01/2019 - Processo Nº 005645/2018**

<i>Vencedor</i>	<b>J P PREMOLDADOS LTDA - ME</b>
<i>CNPJ</i>	16.776.145/0001-19
<i>Endereço</i>	Rod. Galerano Afonso Venturini, s/n - Rod. - ITARANA - ES - CEP: 29620000
<i>Contato</i>	2737201504 grupoanaclara@grupoanaclara.com.br

chave de grifno para cano 10

<b>00027</b>	00027	00041793	S.A.A.E - 001 chave magnética 2 cv	UN	6,00	133,000	798,00
<b>00030</b>	00030	00041797	S.A.A.E - 005 cimento	SC	120,00	20,220	2.426,40
<b>00033</b>	00033	00041793	S.A.A.E - 001 cone p/ sinalização 75 cm	UN	30,00	24,600	738,00
<b>00035</b>	00035	00041793	S.A.A.E - 001 disco diamantado segmentado	UN	30,00	15,900	477,00
<b>00039</b>	00039	00041797	S.A.A.E - 005 gesso 50 kg	SC	3,00	153,000	459,00
<b>00041</b>	00041	00041793	S.A.A.E - 001 lâmpada eletrônica espiral 58 w	UN	20,00	57,000	1.140,00
<b>00044</b>	00044	00041793	S.A.A.E - 001 luva de vaqueta cano longo	UN	60,00	14,900	894,00
<b>00045</b>	00045	00041793	S.A.A.E - 001 luva de vaqueta cano médio	UN	25,00	14,000	350,00
<b>00052</b>	00052	00041793	S.A.A.E - 001 martelo nº 20 mm	UN	4,00	14,750	59,00
<b>00055</b>	00055	00041793	S.A.A.E - 001 pá de bico nº 3 com cabo	UN	10,00	23,600	236,00
<b>00056</b>	00056	00041793	S.A.A.E - 001 picareta ponta e pá com cabo	UN	10,00	55,700	557,00
<b>00057</b>	00057	00041795	S.A.A.E - 003 ripão madeira	MT	60,00	5,250	315,00
<b>00060</b>	00060	00041793	S.A.A.E - 001 serrinha aço bimetálico 1218	UN	200,00	4,780	956,00



**S.A.A.E**  
**Serviço Autônomo de Água e Esgoto**  
Rua Martinho Máximo Scardua, nº 130, Centro  
CEP – 29 620-000 – Itarana-ES  
CNPJ – 00.956.081/0001-06

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

31/01/2019 12:59:00

**Pregão Presencial Nº 002/2019 - 31/01/2019 - Processo Nº 005645/2018**

<i>Vencedor</i>	<b>J P PREMOLDADOS LTDA - ME</b>						
<i>CNPJ</i>	16.776.145/0001-19						
<i>Endereço</i>	Rod. Galerano Afonso Venturini, s/n - Rod. - ITARANA - ES - CEP: 29620000						
<i>Contato</i>	2737201504 grupoanaclara@grupoanaclara.com.br						
<b>00061</b>	00061	00041798	S.A.A.E - 006 taipa 10 cm	M2	60,00	5,600	336,00
<b>00062</b>	00062	00041798	S.A.A.E - 006 taipa 25 cm	M2	80,00	13,800	1.104,00
<b>00064</b>	00064	00041795	S.A.A.E - 003 tela sombrite 70% 3.0 mts	MT	60,00	5,500	330,00
<b>00065</b>	00065	00041799	S.A.A.E - 007 telhas de eternit	FL	20,00	14,700	294,00
<b>00066</b>	00066	00041795	S.A.A.E - 003 tubo de sucção 2 polegadas (mangote p/ bomba)	MT	30,00	17,900	537,00
<b>00067</b>	00067	00041795	S.A.A.E - 003 tubo de sucção 3 polegadas (mangote p/ bomba)	MT	50,00	33,000	1.650,00
<b>00068</b>	00068	00041795	S.A.A.E - 003 tubo de sucção 4 polegadas (mangote p/ bomba)	MT	50,00	74,150	3.707,50
<b>00069</b>	00069	00041793	S.A.A.E - 001 vaselina sólida 500 g	UN	15,00	11,950	179,25
<b>00070</b>	00070	00041793	S.A.A.E - 001 vergalhão 3/8	UN	100,00	32,600	3.260,00
<b>00071</b>	00071	00041793	S.A.A.E - 001 vergalhão 5/16	UN	100,00	21,750	2.175,00

**Total do Fornecedor: 29.037,85**

**Total Geral: 79.356,40**